

L.dz. SP/2558/2023

## WYJAŚNIENIE (NR 1) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na dostawę pn. „Zakup energii elektrycznej dla ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.” nr postępowania: ZP/10/2023, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2023/S 131-418938 z dnia 2023-07-11, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytań i udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1: SWZ Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 3) lit. b) - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
- c) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę oraz po cenach Prezesa URE w przypadku włączenia instalacji do sieci?

**Odpowiedź:**

- a) **Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usługi dystrybucji zawarta z PGE Obrót SA dla ZGO Pukinin w lokalizacji Pukinin 140 zawarta jest na czas nieokreślony i ma trzymiesięczny termin wypowiedzenia;**
- b) **Zamawiający nie zawierał umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych czy lojalnościowych.**
- c) **Zamawiający nie planuje włączenia mikroinstalacji fotowoltaicznej do sieci OSD.**

Pytanie nr 2: SWZ Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 4) – Wykonawca informuje, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących gwarancji z zapisów dokumentacji przetargowej.



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że za parametry dostarczanej mu energii elektrycznej odpowiedzialny jest OSD, lecz uważa przy tym, że umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD właściwie reguluje tę kwestię, a on sam ma obowiązek zastrzeżenia tego w SWZ.**

Pytanie nr 3: SWZ Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 6) - Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD.

Informujemy jednocześnie, że zgodnie z art. 6b ust. 1 pkt. 2) ustawy Prawo energetyczne Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 4 ust. 2 „Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej oraz nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych wchodzących w zakres odpowiedzialności OSD, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD niezawinionych przez Wykonawcę.**

Pytanie nr 4: SWZ Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 14) - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, a we wzorze umowy § 6 ust. 1 zapisał: ”Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną, dostarczoną do obiektów Zamawiającego, ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem**

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

prorowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedz:** Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych, zgodnie z zasadami stosowanymi przez Wykonawcę przy zachowaniu zasady, że 1 MWh = 1 000 kWh, przy czym w formularzu ofertowym Wykonawca winien wskazać cenę jednostkową w zł/kWh.

Pytanie nr 8: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 7 ust. 1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu do treści wskazanej w § 6 ust. 6: „ Strony ustalają termin płatności na 30 dni od daty wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.”

**Odpowiedz:** Zgodnie z zapisami SWZ, załącznik nr 7 – wzór umowy § 7 ust. 1 „**Strony ustalają termin płatności na 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury**”. Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ i nie zmodyfikuje treści SWZ.

Pytanie nr 9: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 7 ust. 2 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedz:** Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy i dokona właściwej zmiany zapisów SWZ, załącznik nr 7 do SWZ, § 7 ust. 2. Załącznik nr 7 do SWZ, § 7 ust. 2 o obecnym brzmieniu „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Zamawiającego”. otrzyma następujące brzmienie „**Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy**”. Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 10: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 8 ust. 3 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy.” Bez zawnioskowanej zmiany

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

**rozliczeniowym stosowanym przez OSD w przekazanych Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.”**

Pytanie nr 5: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 2 ust. 2 lit. d) oraz § 12 ust. 1 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedz: Zamawiający prześle wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy niezwłocznie po zawarciu umowy dane PPE oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy i będzie oczekiwać działania ze strony Wykonawcy, tak aby sprzedaż rozpoczęła się od 1 stycznia 2024 r. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści § 12 ust. 1 projektu umowy na następującą:**

**„1. W przypadku opóźnienia, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w rozpoczęciu realizacji umowy i w konsekwencji konieczności przedłużenia sprzedaży energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego przez Sprzedawcę Rezerwowego po dniu 31.12.2023 r., Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20,00 zł za każdy punkt poboru energii za każdy dzień zwłoki.”**

Pytanie nr 6: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedz: Dla obu PPE obowiązuje miesięczny okres rozliczeniowy.**

Pytanie nr 7: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 6 ust. 2 - Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający kształtując zapisy umowy opierał się na polskim ustawodawstwie nie tylko w zakresie ustawy Prawa energetycznego, ale również ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Kodeks cywilny.**

Pytanie nr 11: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 10 ust. 4 - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo odstąpienia od umowy nie wskazując okoliczności. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.

W świetle powyższych wyjaśnień Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający dookreślił zapisy SWZ, załącznik nr 7 do SWZ, § 10 ust. 4. Załącznik nr 7 do SWZ, § 10 ust. 4 o obecnym brzmieniu „Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym lub zachodzi co najmniej jedna z okoliczności określonych w art. 456 ust. 1 pkt 2) ustawy p.z.p. ”**

**otrzyma następujące brzmienie:**

**„Zamawiający może odstąpić od umowy:**

- 1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu;**
- 2) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:**

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

- a) dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455,
- b) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108,
- c) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które ciążyą na niej na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE, z uwagi na to, że zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem prawa Unii Europejskiej”.

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 12: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 12 - Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ udzielając odpowiedzi na pytanie nr 5. Zamawiający modyfikuje postanowienie § 12 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ nadając mu treść następującą:

„2. Strony postanawiają, że z tytułu **odstąpienia/ wypowiedzenia /rozwiązania umowy przed upływem terminu na jaki umowa została zawarta, wprowadzają kary umowne. Kary te będą naliczane w następujących wysokościach:**

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości przedmiotu zamówienia brutto, wskazanej w § 6 ust. 7, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy opisanych w § 10 Umowy;
- 2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wartości przedmiotu zamówienia brutto, wskazanej w § 6 ust. 7, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego opisanych w § 10 Umowy;

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 13: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 12 ust. 1 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Dodatkowo zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy punkt poboru i za każdy dzień opóźnienia w przypadku opóźnienia realizacji umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował postanowienie § 12 ust. 1 udzielając odpowiedzi na pytanie nr 5. Jednocześnie Zamawiający informuje, że orzecznictwo sądowe nie pozwala na ustalenie kary umownej w taki sposób, aby nie dało się jej wyliczyć na chwilę zawarcia umowy.**

Pytanie nr 14: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 12 ust. 2 – Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie przyczyn z jakiego tytułu Zamawiający przewiduje rozwiązanie umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany SWZ, Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 10 poprzez wprowadzenie ust. 5 i ust 6 o następujących treściach,**

**„5. Zamawiający rozwiąże umowę z Wykonawcą w sytuacji:**

- a) gdy Wykonawca przed datą zakończenia realizacji Umowy utraci uprawnienia, koncesję lub zezwolenia niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy,**
- b) gdy Wykonawca z innych przyczyn, niż określone w pkt a), zaprzestal świadczenia sprzedaży energii elektrycznej.**

**6. Wykonawca rozwiąże umowę z Zamawiającym w sytuacji:**

- a) gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej.”**

Pytanie nr 15: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 13 ust. 1 lit. a) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa i mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".  
Powyższą zmianę proszę uwzględnić z pozostałych punktach wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytanie nr 16: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 13 ust. 1 lit. b) – Wnosimy o usunięcie ww. zapisu, gdyż do kalkulacji ceny przyjęty zostanie koszt finansowy wynikający z 30 dniowego terminu płatności od dnia wystawienia faktury zgodnie z oczekiwaniem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytanie nr 17: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 13 ust. 1 lit. c) - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu lub też zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.**

**Ponadto informuje, że używa docelowych taryf trzystrefowych i nie planuje ich zmiany, jak też i uruchomienia nowego PPE.**

Pytanie nr 18: Załącznik nr 7 – wzór umowy - § 13 ust. 10 pkt. 10.3 – 10.5. – Wnosimy o usunięcie ww. zapisów. Postępowanie dotyczy zakupu energii elektrycznej.

**Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę z charakteru umowy, którą zawrze w wyniku postępowania, natomiast jest zobligowany do stosowania postanowień ustawy p.z.p., która nakłada wymóg określenia klauzul waloryzacyjnych dla umowy trwającej dłużej niż 6 miesięcy. Jednakże Zamawiający zmodyfikuje zapisy siwz. Załącznik nr 7 do SWZ, § 13 ust. 10 o obecnym brzmieniu:**

**„10. Na podstawie art. 439 p.z.p. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki opłat dodatkowych.**

**10.1. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE, za wyjątkiem zmian zatwierdzonych przez URE.**



**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

10.2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy.

10.3. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę opłat dodatkowych za usługę dostarczania paliwa gazowego, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

10.4. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia.

10.5. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej)”.  
otrzymuje nowe następujące brzmienie:

otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„10. Na podstawie art. 439 p.z.p. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki opłat dodatkowych.

10.1. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE, za wyjątkiem zmian zatwierdzonych przez URE.

10.2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy.

10.3. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę opłat dodatkowych za usługę sprzedaży energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

10.4. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia.

10.5. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej)”.

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 19: Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej.**

Pytanie nr 20: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe lub konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi do umowy powyższych zapisów.**

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłoniemu w wyniku postępowania pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy) i bierze odpowiedzialność za jego treść.**

Pytanie nr 22: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ, załącznik nr 7 – wzór umowy § 7 ust. 11 i 12 istnieje możliwość dostarczania faktur w formie papierowej lub elektronicznej, zaś adresem poczty elektronicznej właściwym do przesyłania**

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

faktur elektronicznych jest: [finanse@zgoaquarium.pl](mailto:finanse@zgoaquarium.pl).

Ponadto Zamawiający wprowadza do SWZ, załącznik nr 7 – wzór umowy § 7 ust. 13 o następującej treści „**Faktury wykonawcy mogą być dostarczane Zamawiającemu zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1666 ze zm.), tj. w formie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych i za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku decyzji Wykonawcy o zamiarze przesyłania faktury w sposób wskazany w zdaniu poprzednim Zamawiający (działając na wniosek Wykonawcy) przekaże Wykonawcy adres skrytki (konto), na który należy przysyłać ustrukturyzowaną fakturę. Na fakturze należy bezwzględnie umieścić numer umowy, jaki zostanie nadany przedmiotowemu zamówieniu**”.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W związku z powyższym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.**

Pytanie nr 24: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź: Zamawiającego potwierdza że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa wskazane w SWZ są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.**

Pytanie nr 25: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejsowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że niezbędne dane umożliwiające Wykonawcy dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej znajdują się w SWZ oraz treści umowy jaka będzie zawarta z Wykonawcą w tym m.in. w załącznikach do umowy tj. pełnomocnictwie, umożliwiające dokonanie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej (załącznik nr 1 do umowy) oraz zestawienie punktów poboru ( załącznik nr 4 do umowy). Jednakże jeśli wskazane powyżej dokumenty nie będą wystarczające do dokonania zmiany sprzedawcy energii Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dane umożliwiające dokonania skutecznej zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 26: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie JEDZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnił JEDZ w formie edytowalnej i stanowi on załącznik nr 3 do SWZ. Zgodnie z zapisami SWZ, rozdział XX ust. 12 „Wykonawca, sporządzając JEDZ w postaci elektronicznej, może korzystać z narzędzia ESPD udostępnionego przez Urząd Zamówień Publicznych pod adresem <https://espd.uzp.gov.pl/> lub innych dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu elektronicznego w jednym z formatów danych określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności,



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

[www.zgoaquarium.pl](http://www.zgoaquarium.pl)

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

[biuro@zgoaquarium.pl](mailto:biuro@zgoaquarium.pl)

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

[odpady@zgoaquarium.pl](mailto:odpady@zgoaquarium.pl)

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2247). „

Zaktualizowany załącznik nr 7 do SWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.bip.zgoaquarium.pl/>  
<https://ezamowienia.gov.pl>

PROKURENT SAMOISTNY  
*Jerzy Górąj*  
Jerzy Górąj

